
HLÁSNÁ TROUBA, STAROCHUCHELSKÁ 240, 159 00 PRAHA 5 – VELKÁ CHUCHLE

2. VYDÁNÍ 2016/2017 ZDARMA

PETR GINZ
Slyšeli jste někdy o něm?
ČTĚTE NA STRANĚ 4

Úvodník  

foto: Klára Němcová

Milí čtenáři, chtěla bych vás
uvítat u 2. čísla 2016. Znovu
jsme si pro vás připravili
spousty zajímavých článků.
Můžete se dozvědět třeba, kdo je
to Spotter nebo co je Halloween
a co jsou Dušičky. Dále si
můžete přečíst vtipy nebo co se
stalo na Havelském posvícení.

Všichni píšeme čtvrtletní práce a
toho učení máme až po krk, tak
si na chvilku odpočineme u
našeho časopisu. Přeji vám
krásné čtení a zábavu.
 
Klára Němcová  

HLAVNÍ FOTO

foto: Radek Neumann, třída ABSOLVENT

Co dělá 
spotter?
Už jste na letišti někdy slyšeli
nadávat na spottery a divili jste
se, kdo vlastně takový spotter
je?
Čtěte na str. 2

Planetárium 
5.A
Co zažili žáci 5.A v pražském
planetáriu?
Čtěte na str. 2

Nejzajímavější 
přestupy ve 
fotbale
Čtěte na str. 2

Muzikál v 
divadle Karlín



STRANA 2 / 4

2. VYDÁNÍ 2016/2017 ZDARMA

Kdo je to Spotter?

foto: Radek Neumann, třída ABSOLVENT, Airbus A380 Společnosti Emirates
na stojánce 17

foto: Radek Neumann, třída
ABSOLVENT, Boeing 737-800 Travel

Service při rolování po přistání
záběry, kde jim nebude překážet
plot. Tyto potíže však pražské
letištěvyřešilo vybudováním
vyvýšených teras po obvodu
celého letiště a pořádáním
pravidelných fotoexkurzí, na
kterou se také chystám někdy v
budoucnu zajít. Tato
fotoexkurze je pro focení
rozhodně nejlepší, neboť se
během ní dostanete přímo vedle
ranveje, ale také to samozřejmě
něco stojí. Ale není se čeho bát
fotoexkurze stojí poměrně málo
a to 150 Kč. No a kdo za to ty
peníze z jakéhokoliv důvodu dát
nechce nebo nemůže tak také
nemusí zoufat, protože zadarmo
může využít již zmíněné terasy,
které jsou však velmi špatně
dostupné pražskou MHD.

autor článku:
RADEK NEUMANN
třída ABSOLVENT

Kdybych to měl popsat jedním
slovem tak je to jasné: Já.
Spotter je člověk, kterého
můžete vidět v okolí letiště jak
tam obchází číhavě s
fotoaparátem a vyhlíží, kdy
bude přistávat letadlo.
Spotter je člověk, který fotí
letadla a je do nich blázen.
Spotteři jsou dost široké
spektrum lidí, kteří se sdružují
do nějakých spolků a podobně.
Já ale do žádného takovéhleho
spotterského spolku nepatřím.
Moje začátky byly asi někdy
před rokem na začátku prázdnin,
kdy k nám poprvé letělo největší
dopravní letadlo světa Airbus
A380. Tehdy to pro nás spottery
byla obrovská událost a bylo nás
kolem letiště opravdu hodně. Já

jsem tehdy ale měl obrovskou
smůlu. Neměl jsem tehdy
prakticky žádné vybavení a šel
jsem tam jenom se starým
roztřískaným telefonem. A aby
té smůly nebylo málo, tak jsem
stál na opačné straně letiště, než
odkud se přilétalo. No, když
jsem se konečně dostal na
vyhlídkovou terasu mezi prsty B
a C, tak se tam tísnilo přes
padesát lidí a můj telefon se mi v
tu chvíli vypnul s hláškou o
vybité baterie. Využil jsem tedy
poslední rezervu a udělal jednu
jedinou fotku. Ne všichni
spotteři jsou jako ostatní a
nemají problém ani s
 
tím, že se prostříhají plotem na
plochu letiště aby získali lepší

Malý muž a 
velká žena
Doporučuji vám k přečtení
knihu Malý muž a velká žena. Já
jsem si jí všiml podle seriálu
Vlak dětství a naděje. Kniha je
skvělým pohledem do
normálního živora v době
Protektorátu Čechy ma Morava.
Skvěle to hraje na emoce. V
seriálu hlavní hrdinku jako
malou stvátnila Žaneta Fuchsová
a starší podobu poté převzala
Tereza Brodská.
 
Radek Neumann

Planetárium 
5.A
V pondělí 10 října 2016 byla 5.A
na výletě v pražském planetáriu.
Zde jsme viděli program ,,Co
skrývají hlubiny vesmíru?" a
seznámili jsme se s různými
planetami např. Mars, Jupiter...
Když skončil program, šli jsme
se nasvačit a podívat se na
předměty, které jsou vystaveny v
hale vedle promítací místnosti.
Když jsme si vše prohlédli tak
jsme šli na tramvaj a ta nás
dovezla na Smíchovské nádraží
kde jsme nasedli na autobus a
ten nás dovezl až ke škole.
Vaše redaktorka Anežka

Top 5 nejzajímavějších 
přestupů ve fotbale v roce 2016

1.Paul Pogba
Cena: 105 milionů Eur. Z
Juventusu do Manchesteru
united - podle mě dobrá volba
Paul býval v klubu Juventus, s
nímž vyhral 3 x serii A. "Kašlete
na peníze, je to fantastický kluk,"
chválíl ho trenér José Mourinho.
 
2.Zlatan Ibrahimovič
Cena: zadarmo. Z Psg do

Manchesteru United. Zlatan po
tom, co ukončil reprezentační
karieru po nepovedeném Euru se
rozloučil s Francií a utekl do
Anglie. Zlatan pomohl vystřílet
communite shield.
 
3.Tomáš Rosický
Cena: není známo. Z Arsenalu
do Sparty. Marod Rosický je
zpátky v české lize po 15 letech,
já už sem si říkal když jsem
slyšel o tom přestupu: "Prosím
tě Tomáši, jdi do invalidního
důchodu."
 
4. Samuel Umiti
Cena: 45 milionů Eur. Z
Olympique Lyon do Barcelony.
Docelá zajímavé. Na domacím

Euru hrál jenom díky zranění
Mathiueho Valbueny a
reprezentační premiéru až ve
čtvrtfinále. Těším se.
 
5. Dani Alves
Cena: zadarmo. Z Barcelony do
Juventusu Brazilec plánoval, že
v Barceloně doslouží, ale
"nabídka z Turína byla příliš
lákavá, jednou se vratím." řekl
Dani Alves.

autor článku:
JAKUB MICHALINA

Vtip
"Dobrý den paní učitelko,
Pepíček nemůže přijít do školy
je hrozně nemocný."V pořádku
kdo volá"? Můj táta

autor článku:
KLÁRA NĚMCOVÁ

třída 6.A

Vtip
"Pepíčku, proč brečíš?" "Zdálo
se mi, že naše škola shořela."
"Uklidni se, to byl jen sen." "A
proč myslíš, že brečím?"

autor článku:
KLÁRA NĚMCOVÁ

třída 6.A



STRANA 3 / 4

2. VYDÁNÍ 2016/2017 ZDARMA

Terezínská štafeta oblast se zaměříte. Samozřejmě
to ale musí být něco co souvisí s
chlapci z Terezína v době, kdy
město sloužilo Nacistům jako
židovské ghetto. Nejvíce se
věnuje odkazu chlapců z
domova jedna, mezi které patřil
například Petr Ginz, chlapec,
jehož nadání se nikdy nemělo
rozvinout, ale právě díky akcím

Terezínské štafety si jej stále
lidé pamatují jako symbol
kultury v Terezínském ghettu.

autor článku:
RADEK NEUMANN
třída ABSOLVENT

Projekt Terezínská štafeta
založilo pražské gymnázium
Přírodní škola. Do aktivit
Terezínské štafety se však může
zapojit úplně kdokoliv. Pracovat
můžete jak samostatně, tak v
týmu a je úplně na vás, na jakou

Havelské posvícení

Zdroj: Internet

8. - 9. října se v Radotíně konalo
XIX. Havelské posvícení. Na
Havelském posvícení jste mohli
slyšet skupiny: Staročeské
písničky, Ivan Hlas Trio, John

Dovanni, Kamil Střihavka a
Leaders, Petra Janů a Harry
Band. Pro děti byl mezi
přestávkami program, např: Old
Fashion Trio a Klauni na
schůdkách. Stánků na posvícení
bylo dost. Mohli jsme vidět
třeba čokoládové nářadí
(vypadalo jako zrezlé),
perníkarnu, MŠ Petrklíč, MŠ
Jeden Strom a další zajímavé
stánky.
Letos se posvícení velice
povedlo.

autor článku:
KAMILA ŠAMALÍKOVÁ

třída 9

Stardance aneb když hvězdy 
tančí

V sobotu 15. října ve 14 hod.
jsem byl na generálce pořadu
Stardance. Viděl jsem všechny
páry. Byl to pro mě hodně velký
zažitek. protože Stardance
sleduji už od první řady.
Velká změna nastala u páru
Ondřeje Banka, protože jeho
tanečnice odstoupila ze

zdravotních důvodů. Byla
nahrazená tanečnicí z páru, který
vypadl. Svůj pár můžete
podpořit zasláním SMS ve tvaru:
SD 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10 na číslo
906 11 13. Cena jedné SMS je
13 Kč.

autor článku:
JAKUB MICHALINA

ŠKOLNÍ JÍDELNA

ilustrace: Zdroj: internet

V jídelně vaří dobrá i né moc
chutná jídla, proto jsme se
rozhodli, že vám o tom něco
napíšeme. V naší jídelně najdete
podle kuchařek zdravá jídla (my
si to moc nemyslíme). Sladká
jídla nám dávají jednou za dva
týdny.
Názory dětí na školní jídelnu

jsou dost rozdílné. Někomu
chutná, někomu zas ne. K obědu
dostáváme někdy ovoce, saláty a
puding nebo jogurt.
V dalším čísle můžete čekat
anketu. 

autor článku:
RADEK NEUMANN
třída ABSOLVENT

autor článku:
KAMILA ŠAMALÍKOVÁ

třída 9

autor článku:
OLIVER BUKOVIANSKÝ

třída 9.

Mobilní planetárium 9. třídy nebo na první pohled zdánlivě
stejný. Například želvy na
Galapágách mají stavbu krunýře
přizpůsobenou podle toho, aby
dosáhli k listům – jejich potravě.
Časem tedy kvůli evoluci mají
želvy stejného druhu, ale žijící
na rozdílných místech, odlišnou
stavbu těla. A těchto příkladů
nalezneme na Zemi nepočítaně,
a to i u nás, u lidí. Po zhlédnutí
filmu jsme se bavili o tom, co
nás nejvíce zaujalo. Padla
zmínka, kde by ve vesmíru
mimo naši planetu mohl
teoreticky existovat život.
Možné by to mohlo být

například na Marsu, kde kdysi
mohly být vodní plochy, nebo na
Jupiterovu měsíci Europa, kde
vodní plochy zřejmě jsou, ale
pod ledem tlustým od pár set
metrů do třiceti kilometrů.
Každopádně je jasné, že šance
na to, abychom nalezli stejně
dobře vyvinuté organismy, jako
jsme my lidé, není moc reálná.
 
Oliver Bukovianský

20. října jsme se byli podívat na
film do pojízdného planetária,
které opět bylo v naší škole.
Video bylo o vzniku života na
planetě Zemi a o případném
dalším, na jiných tělesech ve
sluneční soustavě. Z videa jsme
se dozvěděli, že vše samozřejmě
začalo Velkým třeskem před
přibližně čtrnácti miliardami
lety. Poté se z plynů ve vesmíru
začaly formovat první hvězdy,
které postupem času zanikly
jako supernovy a napomohly k

vytvoření planet, jako je
například ta naše. Na Zemi byly
rozlehlé oceány, které společně s
dalšími faktory (jako například
ideální blízkost planety Země
Slunci) pomohly tomu, že v nich
vznikl nejprve jednoduchý život.
Nejdříve to byly bakterie, které
se díky evoluci měnily a
vyvíjely ve složitější organismy.
Zajímavé bylo, že evoluce
probíhá díky chybám či
odchylkám v DNA. Tím se
vytvoří zcela nový organismus



STRANA 4 / 4

2. VYDÁNÍ 2016/2017 ZDARMA

Co je Halloween a co jsou 
Dušičky ?

 
Halloween: Halloween je
anglosaský lidový svátek. Slaví
se v 31. října především v USA,
Kanadě, Irsku, Austrálii, na
Novém Zélandu a ve Velké
Británii. Děti se oblékají různé
kostýmy ti pak koledují před
domem a říkají slova  "Trick or
treat."
 
Dušičky: Dušičky jsou svátek
všech zesnulých. který připadá

na 2. listopadu. Dušičky - čistě
historicky vzato - jde o
pozůstatek Keltů, kteří ve
starověku obývali západní,
střední a částečně i jižní a
východní Evropu, včetně území
dnešního Česka (podle keltského
kmene Bojů, který osídlil Čechy
zřejmě ve 4. století př. n. l.,
dostaly české země latinský
název Boiohaemum – Bohemia,
který se objevil v pracích
římského dějepisce Tacita na
přelomu 1. a 2. století n. l.).

autor článku:
ANEŽKA HAVLINOVÁ

třída 6.A

Nová velká 
kniha 
Čtyřlístku 15
Milí čtenáři,
jak už se stalo zvykem,
dostáváte zase po roce do ruky
novou knížku sebraných
příběhů, tentokráte z doby před
sedmnácti lety. Najdete v ní
čtrnáct desetistránkových
příběhů. Spolu se čtyřmi
kamarády zažijete nejrůznější
dobrodružství, ať už z
pohádkového světa, vesmíru, či
současné doby. Nebude nouze o
příběhy napínavé až detektivní,
kouzelné nebo divadelní. Víc
vám toho už prozrazovat
nebudu, jen vám popřeju hezké
čtenářské zážitky.
Tvrdá vazba. Od čísla 281 do
čísla 294. 14 svázaných příběhů
z roku 1999. Vaše redaktorka
Anežka

Zaměstnavatel 
roku 2016
Soutěž pořádá organizace
Rytmus. Tato organizace
spolupracuje s lidmi, kteří mají
různá postižení. Do této soutěže
se zapojil i radotínský
Kolejáček, který tam přihlásila
maminka Denisy. Denisa je žena
s Downovým syndromem,která
v Kolejáčku pracuje. Tuto soutěž
Kolejáček vyhrála. Pokud se
chcete dozvědět více, koukněte
se na stránku
http://www.rytmus.org/ ---)
Aktuality. Najdete tam i video.

autor článku:
KAMILA ŠAMALÍKOVÁ

třída 9

Petr Ginz

Petr se sestrou Evou
Petrova nejznámější kresba Země z

měsíce
Norimberské rasové zákony. Ve

věku 14 let byl deportován do
terezínského židovského ghetta,
kde žil až do roku 1944. Poté byl
na začátku října odvezen do
Osvětimi - nechvalně proslulého
koncentračního tábora, na
polském území. Zde byl
okamžitě poslán do plynové
komory. Na dlouhou dobu Petr
zmizel z povědomí lidí. Znovu
se však jeho jméno objevilo ve
zpravodajství v roce 2002, kdy
při sestupu do zemské atmosféry
explodoval americký raketoplán
Columbia. Na palubě se také
nacházel první izraelský
kosmonaut Ilan Ramon, který
měl sebou ve vesmíru Petrovu
kresbu.
Pokračování příště 

Petr Ginz žil za druhé světové
války a stejně tak jako množství

evropských židů se i jeho dotkly
nacistické nechvalně proslulé


